Hicrî ikinci asırda yaşayan
birçok fakîh, kendilerinden sonra yüzyıllar boyu takip edilen mezhep imamları
olarak görülmüştür. Bu mezheplerin bir kısmı günümüze kadar gelmişse de bir
kısmının zamanla tâbileri kalmadığı için tarih sahnesinden silinmiştir. Süfyan
es-Sevrî (ö. 161/778), fıkıh mezheplerinin teşekkül ettiği hicrî ikinci asırda Ebû
Hanîfe (ö. 150/767) ile birlikte yaşamış, kendi adıyla anılan müstakil bir mezhep
sahibi olan bir âlimdir. Sevrî mezhebi hicrî V. yüzyıla kadar Bağdat ve çevresin-
de, Şam’da, hicrî VII. yüzyıl sonlarına kadar Dinever, Kazvin, Cürcan, İsfahan ve
Horosan bölgesinde, özellikle Dinever ve çevresinde etkili olmuştur. Bu çerçe-
vede Süfyan es-Sevrî’nin mezhebini benimseyenleri ifade etmek için “Sevrî” ya
da “Süfyânî” nisbeleri yaygın biçimde kullanılmıştır.1 Kaynaklar, Bağdat Mansûr
Câmii’nde Sevrî mezhebine göre fetva veren son fakîh olarak 404/1014 yılında ve-
fat eden Ebû Bekir Abdülgaffar b. Abdirrahman ed-Dineverî’nin ismini kaydeder.2

Süfyan es-Sevrî, Emevî devletinin yıkılmaya yüz tuttuğu bir zamanda dünya-
ya gelmiş, bu yıkılışa tanık olmuş ve ardından kurulan Abbâsî devleti içerisinde
otuz yılını geçirmiştir.3 Süfyan es-Sevrî,

Sika Râvînin Rivâyetlerdeki Ziyâdesi İle Amel Edilme Şartı
Süfyan es-Sevrî’ye göre, sika/güvenilir bir râvînin hadisteki ziyâdesi ancak

daha güvenilir olan bir başka râvînin ziyâdesi ile çelişmemesi halinde kabul edilir.
Aksi takdirde bu ziyâde reddedilir.47 Örneğin, Mâlik b. Enes’in (ö.179/795) Nâfî (ö.
117/735) tarîkiyle İbn Ömer’den (ö. 73/692) rivâyet ettiği: “Hz. Peygamber Rama-
zan ayında fitre (fıtr zekâtını), bir ölçü hurma veya arpa olarak, hür olsun köle olsun,
erkek olsun kadın olsun bütün Müslümanlara farz kıldı.”48 hadisini Tirmizî naklet-
tikten sonra, Mâlik’in Nâfi’den “mine’l-Müslimîn” (bütün Müslümanlar) ibâresini
de ziyâde ettiğini söylemiştir.

Hadisçilerin ıstılahında “mürsel”, Tabi’în’in “kâle Rasûlullah” diyerek
rivâyet ettiği hadistir”.52 Buna göre, Tabi’în’den önceki bir râvîsi düşen haber mün-
kati’, daha fazla râvîsi düşen haberse mu’daldir. Usûlcülere göre ise bu hadis çeşit-
lerinin tamamı mürsel olarak kabul edilir.53

Süfyan es-Sevrî’nin döneminde yaşayan Ebû Hanîfe (ö. 150), Mâlik b. Enes (ö.
179/795) ve Evzâ’î (ö. 157/774) gibi âlimler, mürsel hadislerle ihticâc etmişlerdir.
Bu durum Şâfiî dönemine kadar devam etmiştir. Şâfiî ise mürsel hadisi tenkit et-
miş ve akabinde Ahmed b. Hanbel ve başkaları da bu konuda ona tâbi olmuşlardır.54